

**PROTOKÓŁ NR IX/07**  
**sesji Rady Gminy Duszniki**  
**w dniu 24 kwietnia 2007r.**

**Ad. 1.** O godz. 13<sup>10</sup> przewodniczący Rady Gminy Gracjan Skórnicki otworzył IX sesję. Powitał radnych, sołtysów, wójta, zastępcę wójta, skarbnika i sekretarza Urzędu, oraz kierowników jednostek organizacyjnych - zebranych w sali Gminnego Centrum Kultury w Dusznikach.

Stwierdził obecność 14 radnych, co wobec ustawowego składu rady – wynoszącego 15 osób stanowi quorum, pozwalające na podejmowanie decyzji. Nieobecny usprawiedliwiony radny Ryszard Krawczyk.

Listy obecności radnych, sołtysów i gości są **zał. nr 1, 2 i 3** do protokołu.

Przewodniczący odczytał porządek obrad, który radni otrzymali z materiałami na sesję.

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
3. Sprawozdanie Wójta z działalności między sesjami.
4. Rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Duszniki za 2006 rok.
5. Dyskusja.
6. Podjęcie uchwały w sprawie:
  - a) udzielenia/nieudzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Duszniki za 2006 rok.
  - b) zmiany uchwały budżetowej nr IV/15/06 Rady Gminy Duszniki z dnia 29.12.06 w sprawie budżetu Gminy Duszniki na 2007r.
  - c) zaciągnięcia pożyczki na budowę kanalizacji sanitarnej w Niewierzu
  - d) zabezpieczenia w formie weksla „in blanko” środków z Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej stanowiących dofinansowanie przedsięwzięcia p.n. „Budowa wielofunkcyjnego boiska sportowego ogólnie dostępnego dla dzieci i młodzieży w Dusznikach.
  - e) sprzedaży nieruchomości niezabudowanej, położonej na terenie wsi Duszniki (dz. ew. nr 910/5 - w trybie przetargu ustnego nieograniczonego.
7. Wolne głosy i wnioski.
8. Zakończenie.

**Ad. 2.** Za przyjęciem protokołu z poprzedniej sesji bez czytania byli wszyscy radni.

**Ad. 3** Wójt złożył sprawozdanie z działalności między sesjami, które jest **zał. nr 4** do protokołu. Mówił również o wykonaniu budżetu w roku 2006. Wymienił najważniejsze inwestycje, zrealizowane w minionym roku. Dochody gminy zrealizowano w 102,89%,

wydatki w 91,18%. Nie udało się zrealizować programów odnowy wsi Grzebienisko, Podrzewie, Niewierz i Chełminko. Rok 2006 został zamknięty nadwyżką budżetu w wysokości 927.111,52zł.

**Ad. 4 i 5** Radnym przesłano w dniu 20 marca br. informację z wykonania budżetu Gminy Duszniki za 2006 rok. Dnia 2 kwietnia br. odbyło się wspólne posiedzenia wszystkich komisji stałych, na

których omawiano realizację ubiegłorocznego budżetu. W posiedzeniu brali udział - odpowiadając na pytania i udzielając wyjaśnień - Wójt i Skarbnik Urzędu.

Informacja z wykonania budżetu Gminy Duszniki za 2006 rok jest **zał. nr 5** do protokołu.

Wójt Adam Woropaj odczytał uchwałę Nr 49/18/0954/2007 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 18 kwietnia 2007 roku zawierającą **pozytywną opinię** o przedłożonym sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2006 rok.

Przewodniczący Rady Gracjan Skórnicki przedstawił wniosek Komisji Rewizyjnej o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Duszniki. Wniosek zawiera pozytywną opinię z wykonania budżetu za 2006 rok wraz z uzasadnieniem.

Wniosek został przesłany Regionalnej Izbie Obrachunkowej, która w uchwale Składu Orzekającego Nr 42/18/0955/2007 z dnia 18 kwietnia 2007r. wyraża opinię, że powyższy wniosek został uzasadniony.

Przewodniczący komisji stałych rady wyrazili pozytywne opinie na temat sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2006 rok.

Radny Grzegorz Pawlak – przewodniczący Komisji Rolnictwa i Budżetu powiedział, że budżet roku 2006 jest kolejnym, dobrze wykonanym zadaniem. Dochody zostały przekroczone, co dało nadwyżkę budżetową. Powodem nie zrealizowania wszystkich planów był brak środków zewnętrznych.

Cieszą zmniejszające się zaległości podatkowe. Komisja nie wnosi zastrzeżeń do udzielonych ulg, odroczeń i umorzeń.

Komisja dziękuje Wójtowi i Skarbnikowi za bardzo wnikliwe opracowanie informacji z wykonania budżetu i **wnioskuje o udzielenie Wójtowi absolutorium.**

Radny Michał Królik - przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej i Zdrowia oświadczył, że członkowie komisji bardzo szczegółowo zapoznali się ze sprawozdaniem z wykonania budżetu, wnioskiem Komisji Rewizyjnej i opiniami RIO. Komisja nie wnosi zastrzeżeń, **pozytywnie opiniuje wykonanie budżetu i wnosi o udzielenie absolutorium.**

Radny Tomasz Szczechowiak- w zastępstwie przewodniczącego Komisji Ochrony Środowiska i Porządku Publicznego wyraził **pozytywną opinię o wykonaniu budżetu.**

Radny Marian Kaźmierowski przewodniczący Komisji Rewizyjnej przedstawił stanowisko Komisji, wyrażone w przedstawionym wniosku skierowanym do Przewodniczącego Rady o **udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Duszniki za 2006 rok.**

**Ad. 6.** Przystąpiono do głosowania nad wnioskiem Komisji Rewizyjnej w sprawie **udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Duszniki.**

Rada Gminy Duszniki podjęła uchwałę jednomyślnie - w głosowaniu jawnym - 14 głosami za, przy ustawowym składzie rady – wynoszącym 15 osób.

Uchwała nr **IX/40/07** w sprawie **udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Duszniki za 2006 rok** jest **zał. nr 6** do protokołu.

Przewodniczący Rady Gracjan Skórnicki podziękował Wójtowi, złożył gratulacje, wręczył kwiaty i życzył dalszej owocnej współpracy z Radą.

Wójt Adam Woropaj podziękował Radzie za udzielenie absolutorium i dobrą współpracę. Podziękował również sołtysom i pracownikom Urzędu za całoroczną pracę. Podkreślił, że prawidłowe wykonanie budżetu jest sukcesem wszystkich osób pracujących dla Gminy Duszniki.

O godz. 13<sup>50</sup> Przewodniczący Rady ogłosił 10 minutową przerwę. W czasie przerwy przybył radny Ryszard Krawczyk. Tym samym liczba radnych uczestniczących w sesji wynosi 15, czyli 100%.

O godz. 14<sup>00</sup> wznowiono obrady. Podjęto dalsze uchwały w sprawie:

- **zmiany uchwały budżetowej nr IV/15/06 Rady Gminy Duszniki z dnia 29.12.06 w sprawie budżetu Gminy Duszniki na 2007r.**

Rada Gminy Duszniki podjęła uchwałę 15 głosami za

Uchwała nr **IX/41//07** jest **zał. nr 7** do protokołu

- **zaciągnięcia pożyczki na budowę kanalizacji sanitarnej w Niewierzu**

Rada Gminy Duszniki podjęła uchwałę 15 głosami za

Uchwała nr **IX/42//07** jest **zał. nr 8** do protokołu

- **zabezpieczenia w formie weksla „in blanko” środków z Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej stanowiących dofinansowanie przedsięwzięcia p.n. „Budowa wielofunkcyjnego boiska sportowego ogólnie dostępnego dla dzieci i młodzieży w Dusznikach.**

Rada Gminy Duszniki podjęła uchwałę 15 głosami za

Uchwała nr **IX/43//07** jest **zał. nr 9** do protokołu

- **sprzedaży nieruchomości niezabudowanej, położonej na terenie wsi Duszniki (dz. ew. nr 910/5 - w trybie przetargu ustnego nieograniczonego.**

Rada Gminy Duszniki podjęła uchwałę 15 głosami za

Uchwała nr **IX/44//07** jest **zał. nr 10** do protokołu

**Ad. 7.** Wolne głosy, pytania i wnioski..

Radny Jan Araszkiwicz zaproponował, aby wygospodarować na terenie gminy działki budowlane, uzbroić je i sprzedać młodym małżeństwom po obniżonej cenie (np. za 1/3 wartości).

Wójt odpowiedział, że przepisy nie pozwalają na takie upusty. Z bonifikaty mogą korzystać mieszkańcy zajmowanych mieszkań lub użytkownicy nieruchomości. Rozważane jest budownictwo społeczne np. w ramach Porozumienia Publiczno-Prawnego.

Radny Michał Królik przedstawił wyniki wizytacji w filii biblioteki w Grzebienisku. W związku z koniecznością naprawy dachu, przekazał kierownikowi Komunalnego Zakładu Budżetowego wniosek o pilne naprawienie przeciekającego dachu.

Kierownik KZB Tomasz Śpiączka zaproponował, aby jeszcze w bieżącym tygodniu powołać komisję składającą się z przedstawicieli komisji oświaty, ochrony środowiska i KZB celem oględzin i oszacowania zakresu remontu.

Danuta Banaś - dyrektor Szkoły Podstawowej w Dusznikach poinformowała, że szkoła otrzymała bibliotekę i pracownię multimedialną.

Młodzież uczestniczyła w zalesianiu remizy śródpolnej, za co w rankingu 258 szkół otrzymała wyróżnienie. Dyrektor zaapelowała o pomoc w znalezieniu nauczyciela języka angielskiego do szkoły w Dusznikach.

Lucyna Krajewska - dyrektor Szkoły Podstawowej w Grzebienisku również pochwaliła się pracownią multimedialną. Poza tym poinformowała, że szkoła wzbogaciła się o zestaw map, atlasów i książek od miejscowych sponsorów. Otrzymała także zestaw piłek od Polskiego Związku Piłki Nożnej oraz zdobyła komplet koszulek i piłek uczestnicząc w konkursie PZU Szkoła również szuka nauczyciela - wychowania przedszkolnego.

Radny Grzegorz Pawlak wyraził zdziwienie dlaczego w Grzebienisku - mimo sprzyjających warunków (sala gimnastyczna, boisko, sprzęt) - nie ma drużyny piłki nożnej.

Ewa Tyczyńska - dyrektor przedszkola w Dusznikach poinformowała, że „jej” dzieci uczestniczyły - z powodzeniem - w konkursie recytatorskim z udziałem dzieci z sąsiednich gmin.

Radny Tomasz Szczechowiak pochwalił się zdobyciem dla gminy III miejsca w turnieju tenisa stołowego.

Radny Jan Araszkiwicz podziękował za torby, które radni i sołtysi otrzymali na materiały sesyjne.

Radny Marian Majchrzak zapytał o; plany remontów dróg, budowę oczyszczalni przyzagrodowych i działanie komunikacji gminnej.

Wójt wyjaśnił, że w planie jest przebudowa drogi Brzoza -Grodziszczko. Oczyszczalnie będą budowane jak zostaną uruchomione środki dla rolników z funduszu Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa. Jeżeli chodzi o komunikację, to policja sprawdzała stan pojazdów i stwierdziła, że jest dobry. Zwrócono się też do inspekcji transportu o przeprowadzenie kontroli.

Przewodniczący Rady przekazał zaproszenie Towarzystwa Miłośników Ziemi Dusznickiej na otwarcie Izby Regionalnej, które nastąpi 3 maja o godz. 16<sup>00</sup>.

Wójt zaapelował, aby przypomnieć mieszkańcom o wywieszeniu flagi narodowej.

**Ad. 8.** Zakończenie.

Po wyczerpaniu porządku obrad o godz. 14<sup>40</sup> - Przewodniczący Rady Gracjan Skórnicki zamknął IX sesję Rady Gminy Duszniki.

Protokółowała

/-/Maria Woźniak

Przewodniczył  
Przewodniczący Rady Gminy

/-/ Gracjan Skórnicki